Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон (34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

04.09.2023г.                                                                             № 455 ос

О  работе

Школьной Службы Примирения

в 2023/2024учебном году

             Во исполнении Федерального закона №273 ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» , Федерального закона №120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с

целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной

реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов

восстановительного правосудия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Школьной Службы Примирения в 2023/2024

учебном году педагога психолога Лушникову О.Ю.

2. Утвердить список членов Школьной Службы Примирения в следующем

 составе:

Руководитель: Лушникова О.Ю., педагог психолог.

Члены: Власова А.Н., заместитель директора;

             Пуговкина Л.Ю., социальный педагог;

             Салаева Н.В., председатель УС, родитель

             Алексеев А.Н., председатель Совета отцов.

             Кривошеенко Н.А., учащийся 10 класса

3. Утвердить план работы Школьной Службы Примирения(Приложение1)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора,

Власову А.Н.

Директор          О.В. Дубровко

mailto:nmoosh@mail.ru

Приложение1

к приказу от 04.09.2023 № 455 ос

План

 работы школьной службы примирения

МБОУ «Новоаганская ОСШ имени маршала Советского Союза Г.К.

Жукова»

на   2023-2024 учебный год.

п/п
Мероприятия

Сроки

проведения
Ответственные

1

Организационно – методическая работа:

планирование работы на учебный год,

определение цели  и задач

Сентябрь

Руководитель ШСП

члены ШСП

2
Сбор заявок, случаев для рассмотрения

ШСП

В течение

учебного года

Руководитель ШСП

члены ШСП

3 Проведение   программ примирения

В течение

учебного года по

запросам;

Руководитель ШСП

члены ШСП

4
Проведение рабочих заседаний состава

ШСП

В течение

учебного года

Руководитель ШСП

члены ШСП

5

Участие в заседаниях МО руководителей

школьных служб примирения района

По плану

управления

образования

Руководитель ШСП

члены ШСП

6

Участие в семинарах, совещаниях,

направленных на повышение

квалификации в сфере деятельности ШСП

По плану

управления

образования

Руководитель ШСП

члены ШСП

7

Проведение программ примирения по

запросам инспекторов

В  течение

учебного года,

по запросам;

Руководитель ШСП

члены ШСП

8

Проведение программ примирения по

запросам руководителя муниципальной

службы примирения

В  течение

учебного года по

запросам;

Руководитель ШСП

члены ШСП

9 Сотрудничество с Советом профилактики.
В течение

учебного года

Руководитель ШСП

члены ШСП

10
Обсуждение проведенных программ

примирения
Май 2024 г.

Руководитель ШСП

члены ШСП

		2023-12-06T12:41:34+0500
	Дубровко Ольга Викторовна